confpirant cum iis, quibus eacdem res in noftro narrantur, quan-

o ]

quam in paginis inter fe dilcrepent. Quia vero noftrum, vti
ex omnibus apparer, eft verum autoris autographum, fequitur,
vt Patres ifthi nudo vtantur apographo. Doleo perdoleoque adver-
fam illuftris et meliore digni Chronographi fortunam, qua quin-
que eius Volumina, Deus nouit, quot qualue in oras? dilperia in
oblcuro circumuagantur-aut forte reliqua quatuor turi vel piperi
inuoluendo infumta funt.  Equidem lubens et aequiflimis condi-
tionibus primum et totius operis princeps Volumen effem relidu-
rus, i reliqua Volumina in rabulario vel biblietheca quadam fii-
pereflent fitque omnia recolligerentur, quo fado veique effet optan-
dum, vt coniunctim prelo mandarentur, quoniam de variis Archi-
dioecefeos Moguntinae Epifcopatibus parum aut nihil, quod hifte-
ria¢ nomine dignum , adhuc habemus,

OBSERVATIO VI

De Nicolze de Syghen. eiusque Chronico Thuringiae.

Hllill.‘% quoque Chronici in Obferuationibus 1. et II. et forfan
alibi fecimus mentionem, hince non abs re fore duximus, fi et illud
paulo accuratius defcriberemus.  Seruat eius autographum Archi-
uum Ducale, cui Sereniflimi Ducis Saxo- Vinarienfis gratia non {ing¢

H 3 volupta-

9) ¢ g S. R. Mopunt, Tom. 1. p. 536, § VIL not.4) p. 537 §. X.

n, 1) &
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voluptate pracfumus, Incipit in‘anno natiuitatis §. Penedifh h. e,
BCCGIXXX. hnitque in anno MCCCCXCV. Initio viras San-
étorum praecipue ordinis Benedictini tractat vsque ad S. Bonifacit
aduentum in Thuringia, a quo _tempore hiltoriam facram et ciui-
lem orditur, eamque fecundum {riem annorum, quibus quaelibet
res ge{‘mc, prui’cquimr, ita tamen, vt praecipue ad ea, quae in
AEpifcopatu Moguntino et Thuringia, maxime vero Erfordiae et
in Monafterio S. Petri cuenérunt, fere nunquam non refpiciat, Ex
collatione cam Chrowico 'S. Petri {, Sampetring Erfurtenfi, quod
Menckenins publicanit 1), mihi conflat, vtraque Chronica in per-
multis locis iisdem vti verbis, {ed practerquam, quod Menckenia-
num tantum vsque ad annum MCCCLV. noftrum autem vsque
ad a. MCCCCXCYV. pertingit, hoc quoque fere per omnia eft locu.
pletius, quam ob caulam mihi quidem videtur, Menckenianum
elfe vetuftius, noftrum recentius, Sygentwmague in hoc compilando
illo fimul efle vium et pro antiquorum Chronographorum confue-
tudine integra loca ex illo in fuum transpofuifle.  Stylus eius fca-
tet barbarifmis, nec ductus liccerarum aliter, quam adhibita omni
diligentia et arte pene deciferatoria legi poflunt; fed has inincun-
ditates iuftus rei acltimator cum autoris accuratione et finceritate
haud aegre compenfabit. Cuilibet igitur admirationem mouebit
commune de hoc Chronico hiftoricorum filentium: Nemo enim
practer vnicum Reuerendillimum Schreiderum, cuius amicitiae caula
haec feribo, in exquifitis {uis Colletionibus rerum Thuringicar,
#M:rfmf'.:;:ff 2 ';'-H.Tf'ft’?.‘ﬁ:'f?ﬂ 2) eius fecit ne minimam quidem men-
tionem ,- quanquam illius auctor non. {it homo plane obfcurus.
Sic v.g: Io. Maurit. de Gudenus peculiari programmate Academico
Erfurti a. MDCLXXXI. propofito, Nicolaum de Syghen , Chronici
noftri fcriptorem, efle eundem Monachum Erfurcenfem, a quo
Lambertus Schafnaburgenfis additionibus au€tus 3), probare f(ate-